
2024 年 9 月 20 日 

 

お客さま各位 

 

東京厚生信用組合 

 

 

「通年ノーネクタイ」の導入について 

  

 

 平素より当組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 当組合では、時と場合をわきまえた身だしなみをすることを前提

に、2024 年 10 月 1日（火）より、全役職員の「通年ノーネクタイ」

での勤務を導入することといたしましたので、お知らせいたします。 

  

この取り組みは、「脱炭素につながる新しい豊かな暮らしを創る国民

運動」（環境省、2022 年 10 月）において、全世代が働きやすい服装

を選べる「オフィス服装改革」（ＴＰＯに応じた服装の自由化）が呼

びかけられ、社会的に服装柔軟化の動きが広がっていることを踏まえ

て実施するものです。 

  

これからも、お客さまへの失礼とならないような身だしなみを心掛け

てまいりますので、何卒ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上

げます。 
以上 

 

 

 

 


